

PROJETO PDRS XINGU: 305/2017 - AMPLIAÇÃO DA COLÔNIA Z-64		ATUALIZAÇÃO ORÇAMENTÁRIA	
EIXO TEMÁTICO: 8 - POVOS INDÍGINAS E COMUNIDADES TRADICIONAIS			
MUNICÍPIO: Porto de Moz/PA			
ENDEREÇO: Rua Fernando Torres, 2730, Praiaõ		REFERÊNCIAS	DATA:
TIPO DE OBRA: CONSTRUÇÃO CIVIL		SINAPI: OUTUBRO 2021	
OBJETO: CONSTRUÇÃO EM ALVENARIA DE BANHEIROS MASCULINOS E FEMININOS E GALPÃO EM ESTRUTURA METÁLICA		SEDOP: SETEMBRO 2021	

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - SERVIÇOS NÃO EXECUTADOS

SINAPI OUT/2021 SEDOP SET/2021	ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO(R\$)		
					UNIT. S/BDI	C/BDI 30%	TOTAL-C/BDI
GALPÃO EM ESTRUTURA METÁLICA							
CÓDIGO	1	COBERTURA				TOTAL	R\$ 77.381,11
70708	1.1	Cobertura telha em aço galvanizado e=0,5mm (ondulada) - incluso içamento	m²	450,00	57,90	75,27	R\$ 33.871,50
71466	1.2	Cumeeira em perfil ondulado alumínio/aço galvanizado	m	33,70	36,74	47,76	R\$ 1.609,51
70277	1.3	Calha em chapa galvanizada	m	67,40	73,89	96,06	R\$ 6.474,44
100775	1.4	REFORÇO EM ESTRUTURA TRELIÇADA DE COBERTURA, TIPO FINK, COM LIGAÇÕES SOLDADAS	kg	900,00	14,98	19,47	R\$ 17.523,00
40283	1.5	Bloco em concreto armado p/ fundação (incl. forma)	m³	5,00	2754,25	3.580,53	R\$ 17.902,65
	2	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				TOTAL	R\$ 30.322,64
170887	2.1	Centro de distribuição p/16 disjuntores (c/ barramento)	und	1,00	431,45	560,89	R\$ 560,89
93657	2.2	Disjuntor 1P-10a 30A - PADRÃO DIN	und	6,00	13,47	17,51	R\$ 105,06
93666	2.3	Disjuntor 2P-15a 50A - PADRÃO DIN	und	3,00	67,57	87,84	R\$ 263,52
170081	2.4	Ponto de luz/força (d. tubulação ex. e fiação) até 200W	pt	58,00	221,14	287,48	R\$ 16.673,84
171523	2.5	Tomada 2P-T 20A (s/ fiação)	und	12,00	23,95	31,14	R\$ 373,68
91834	2.6	Eletroduto flexível corrugado - PVC - DN. 3/4" - (25mm)	m	50,00	7,56	9,83	R\$ 491,50
170746	2.7	Cabo de cobre 10mm² - 1 KV	m	68,40	16,88	21,94	R\$ 1.500,70
170418	2.8	Cabo de cobre 2,5mm² - 750 V	m	949,90	7,07	9,19	R\$ 8.729,58
97592	2.9	Luminária de teto PAFLON/PAFLONIER c/ base de louça E27 - Inclusive instalação	und	27,00	36,09	46,92	R\$ 1.266,84
170332	2.10	Interruptor 1 (uma) tecla simples (s/ fiação)	und	8,00	13,79	17,93	R\$ 143,44
170882	2.11	Caixa polifásica padrão Celpa	und	1,00	164,30	213,59	R\$ 213,59
	3	PAVIMENTAÇÃO				TOTAL	R\$ 26.033,04
130507	3.1	Camada impermeabilizadora e=10cm c/ seixo	m²	346,00	57,88	75,24	R\$ 26.033,04
	4	ALVENARIA				TOTAL	R\$ 19.365,02
60046	4.1	Alvenaria tijolo de barro a cutelo	m²	42,00	65,71	85,42	R\$ 3.587,64
110143	4.2	Chapisco de cimento e areia no traço 1:3	m²	84,00	10,19	13,25	R\$ 1.113,00
87548	4.3	Reboco com argamassa 1:6:Adit. Plast.	m²	84,00	26,06	33,88	R\$ 2.845,92
150180	4.4	Acrilica fosca int. e ext. sem massa c/ selador	m²	392,64	23,15	30,10	R\$ 11.818,46
	5	DIVERSOS				TOTAL	R\$ 20.772,28
090825	5.1	Grade de ferro em metalom (incl. Pintura anticorrosiva)	m²	36,00	329,38	428,19	R\$ 15.414,84
090070	5.2	Porta de aço-esteira de enrolar c/ferr.(incl.pint.anti-corrosiva)	m²	9,10	452,87	588,73	R\$ 5.357,44
BANHEIROS E COZINHA							
	6	REVESTIMENTO CERÂMICO				TOTAL	R\$ 15.790,63
110644	6.1	Revestimento cerâmico	m²	117,36	71,22	92,59	R\$ 10.866,36
87247	6.2	Revestimento cerâmico p/ piso 35x35cm	m²	65,11	58,18	75,63	R\$ 4.924,27

PROJETO PDRS XINGU: 305/2017 - AMPLIAÇÃO DA COLÔNIA Z-64		ATUALIZAÇÃO ORÇAMENTÁRIA	
EIXO TEMÁTICO: 8 - POVOS INDÍGENAS E COMUNIDADES TRADICIONAIS			
MUNICÍPIO: Porto de Moz/PA			
ENDEREÇO: Rua Fernando Torres, 2730, Praião		REFERÊNCIAS	DATA:
TIPO DE OBRA: CONSTRUÇÃO CIVIL		SINAPI: OUTUBRO 2021	
OBJETO: CONSTRUÇÃO EM ALVENARIA DE BANHEIROS MASCULINOS E FEMININOS E GALPÃO EM ESTRUTURA METÁLICA		SEDOP: SETEMBRO 2021	

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - SERVIÇOS NÃO EXECUTADOS

SINAPI OUT/2021 SEDOP SET/2021	ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO(R\$)			
					UNIT. S/ BDI	C/BDI 30%	TOTAL-C/BDI	
	7	ESQUADRIAS E FERRAGENS					TOTAL	R\$ 13.817,18
090063	7.1	Porta de madeira trabalhada - E=3,5cm, incluso dobradiças, caixilho, aduela e alizar - Fornecimento e instalação	m²	13,02	626,53	814,49		R\$ 10.604,66
100816	7.2	Fechadura para porta de banheiro	und	4,00	64,11	83,34		R\$ 333,36
100817	7.3	Fechadura para porta externa	und	3,00	74,04	96,25		R\$ 288,75
090070	7.4	Porta de aço-esteira de enrolar c/ferr.(incl.pint.anti-corrosiva)	m²	4,40	452,87	588,73		R\$ 2.590,41
	8	FORRO					TOTAL	R\$ 7.740,93
140348	8.1	Barroteamento em madeira de lei p/ forro em PVC	m²	65,11	49,7	64,61		R\$ 4.206,76
141336	8.2	Forro em lambri de PVC	m²	65,11	41,75	54,28		R\$ 3.534,17
	9	INSTALAÇÕES HIDRAULICAS					TOTAL	R\$ 10.816,79
86887	9.1	Engate flexível cromado 40cm	und	4,00	49,87	64,83		R\$ 259,32
86882	9.2	Sifão tipo garrafa/copo - PVC - Fornecimento e instalação	und	4,00	21,52	27,98		R\$ 111,92
191517	9.3	Torneira cromada 1/2 ou 3/4 - padrão popular	und	4,00	61,45	79,89		R\$ 319,56
190609	9.4	Vaso sanitário sifonado c/ caixa acoplada-louça branca-Padrão Médio incluso engate flexível em metal cromado	und	4,00	504,50	655,85		R\$ 2.623,40
190401	9.5	Mictório individual em louça c/ acessórios	und	2,00	590,41	767,53		R\$ 1.535,06
190218	9.6	Chuveiro em PVC	und	4,00	28,46	37,00		R\$ 148,00
190716	9.7	Barra em aço inox (PNE)	m	4,80	280,96	365,25		R\$ 1.753,20
95546	9.8	Kit acessórios para banheiro	und	4,00	125,79	163,53		R\$ 654,12
110653	9.9	Bancada de granito p/ lavatório - (4 und.)	m²	1,92	381,04	495,35		R\$ 951,07
190787	9.10	Cuba de embutir oval em louça branca, 35 x 50cm	und	4,00	90,71	117,92		R\$ 471,68
86906	9.11	Torneira cromada de mesa 1/2" ou 3/4"	und	1,00	52,46	68,20		R\$ 68,20
190852	9.12	Sifão PVC pia / lavatório - plástico	und	4,00	16,31	21,20		R\$ 84,80
180802	9.13	Registro de gaveta	und	2,00	99,63	129,52		R\$ 259,04
180446	9.14	Registro de pressão c/ canopla 3/4"	und	2,00	75,01	97,51		R\$ 195,02
250109	9.15	Espelho de cristal (0,40x0,60m) com moldura em alumínio	und	6,00	177,23	230,40		R\$ 1.382,40
TOTAL GERAL DOS SERVIÇOS								R\$ 222.039,62

Síntese Orçamentária

PROJETO PDRS XINGU: 305/2017 - Ampliação Colônia Z-64	VALOR TOTAL:	R\$ 222.039,62
EIXO TEMÁTICO: 6 - Povos indígenas e comunidades tradicionais		
MUNICÍPIO: Porto de Moz - PA		
ENDEREÇO: Rua Fernando Torres, nº 2730, Praião		
TIPO DE OBRA: Construção Civil	PRAZO:	03 MESES
OBJETO: Construção de galpão para ampliação da sede da Colônia Z-64		

Item	Descrição dos Serviços	Indicador físico		Preço	
		Unid.	Quant.	Preço Unitário	Valor Total
1	COBERTURA				
				Total do item	R\$ 77.381,11
2	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				
				Total do item	R\$ 30.322,64
3	PAVIMENTAÇÃO				
				Total do item	R\$ 26.033,04
4	ALVENARIA				
				Total do item	R\$ 19.365,02
5	DIVERSOS				
				Total do item	R\$ 20.772,28
6	REVESTIMENTO CERÂMICO				
				Total do item	R\$ 15.790,63
7	ESQUADRIAS E FERRAGENS				
				Total do item	R\$ 13.817,18
8	FORRO				
				Total do item	R\$ 7.740,93
9	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS				
				Total do item	R\$ 10.816,79
VALOR TOTAL REFERENCIAL				R\$	222.039,62

PROJETO PDRS XINGU: 305/2017 - AMPLIAÇÃO DA COLÔNIA Z-64		ATUALIZAÇÃO ORÇAMENTÁRIA	
EIXO TEMÁTICO: 8 - POVOS INDÍGINAS E COMUNIDADES TRADICIONAIS			
MUNICÍPIO: Porto de Moz/PA			
ENDEREÇO: Rua Fernando Torres, 2730, Praiaão		REFERÊNCIAS	DATA:
TIPO DE OBRA: CONSTRUÇÃO CIVIL		SINAPI: OUTUBRO 2021	
OBJETO: CONSTRUÇÃO EM ALVENARIA DE BANHEIROS MASCULINOS E FEMININOS E GALPÃO EM ESTRUTURA METÁLICA		SEDOP: SETEMBRO 2021	

CRONOGRAMA FISICO-FINANCEIRO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	EXECUÇÃO DA OBRA - MÊS CORRIDOS			TOTAL EXECUTADO
		1	2	2	
1	COBERTURA				
	Cronograma fisico	50%	50%		100%
	Cronograma financeiro	38.690,55	38.690,55		R\$ 77.381,11
2	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				
	Cronograma fisico		30%	70%	100%
	Cronograma financeiro		9.096,79	21.225,85	R\$ 30.322,64
3	PAVIMENTAÇÃO				
	Cronograma fisico			100%	100%
	Cronograma financeiro			26.033,04	R\$ 26.033,04
4	ALVENARIA				
	Cronograma fisico	100%			100%
	Cronograma financeiro	19.365,02			R\$ 19.365,02
5	DIVERSOS				
	Cronograma fisico			100%	100%
	Cronograma financeiro			20.772,28	R\$ 20.772,28
6	REVESTIMENTO CERÂMICO				
	Cronograma fisico			100%	100%
	Cronograma financeiro			15.790,63	R\$ 15.790,63
7	ESQUADRIAS E FERRAGENS				
	Cronograma fisico		100%		100%
	Cronograma financeiro		13.817,18		R\$ 13.817,18
8	FORRO				
	Cronograma fisico		50%	50%	100%
	Cronograma Financeiro		3.870,46	3.870,46	R\$ 7.740,93
9	INSTALAÇÕES HIDRAULICAS				
	Cronograma fisico		100%		100%
	Cronograma financeiro		10.816,79		R\$ 10.816,79
TOTAL EXECUTADO		R\$ 58.055,58	R\$ 76.291,78	R\$ 87.692,26	R\$ 222.039,62